Pre -eitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Decreto nº 4 .. 63, de 01 de julho de 2016.

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITOS ADICIONAIS
SUPLEMENTARES E ESPECIAIS NO VALOR DE R$
1.583.000,00 (UM MILHÃO E QUINHENTOS E OITENTA E
TRÊS MIL REAIS), E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Dr. Fulvio Z uppani , Pr e ito Municipal de Taquaritinga , Estado de São Paulo, usando das atribuições
legais, e de conformidade com a Lei Municipal nº 4.301, de 16 de dezembro de 2015, e considerando a
necessidade de promover o saldo de verbas do orçamento vigente,

Decreta :

Art. 1°. Ficam abertos na Contadoria Municipal de Taquaritinga (Prefeitura), os Créd itos
Adicionais Suplementares e Especiais, no valor de R$ 1.583.000,00 (um milhão e quinhentos e oitenta
e três mil reais), na contorm1dade e com os valores abaixo estabelecidos:

426 022502 04 1 2 0014. 12 12.0000
427 022502 04.1 2 UUl4 .12 12.0000
295 022507 06. 1111 0013 .20 17.0000
14 021 502 04. I :' ' .00 10.2001.0000
13 02 1 502 04 1. ... 00 1o.2001.0000

1429 022304 27.'\ 0007.2154.0000
53 021803 04 11 l.0() 11.2005.0000
57 021803 0-l 1 1uo 1 1 2005.0000
54 021803 0-1 1 1. UO 1 1. 2005.0000
36 021602 02 ( 00:1 1 .2004.0000
283 022505 15.-l 0014.2018.0000
282 022505 15 1 2.0014.2018.0000
280 022505 15 1 0014.20 18.0000
103 022004 12 .. 'h 1 0004.2028.0000
151 022102 1 o .0005 .2040.0000
144 022 192 10 ' 0005.2038.0000
182 022 104 1 o \01 .0005.2039.0000
67 022001 12. o.0004.2030 .0000
428 022304 27.!i 12.0007.2 154.0000
207 022203 08 2 1 I 0009.2007.0000
221 022204 08 - 1-l .0009 .20 1 o .0000
229 022204 08.' 1.j.0009.2010.0000
138 0221o1 10 .1 2.0005.2043.0000
181 0221 04 10 jll2 .0005.2039.0000

3.3.90.39.00 Ots Serv Terc Pessoa Jurídica

3.3.90.39.00 Ots Serv Terc Pessoa Jurídica
3.3 .90.36.00 Ots Serv Terc Pessoa Física
3 .3 .90.39.00 Ots Serv Terc Pessoa Jurídica
3.3.90.36.00 Ots Serv Terc Pessoa Física
3.3 .90.47.00 Obrig. Trib. Contributiva
3.3.90.36.00 Ots Serv Terc Pessoa Física
3.3.90.92.00 Despesas Exercícios Anteriores
3.3.90.39.00 Ots Serv Terc Pessoa Jurídica
3.3.90.36.00 Ots Serv Terc Pessoa Física
3.3.90.39.00 Ots Serv Terc Pessoa Jurídica
3.3 .90.36.00 Ots Serv Terc Pessoa Física

3.3.90.30.00 Material de Consumo

3.3 .90.39.00 Ots Serv Terc Pessoa Jurídica
3.3.90.30.00 Material de Consumo
3.3.90.30.00 Material de Consumo
3.3 .90.39.00 Ots ServTerc Pessoa Jurídica
3.3.90.30.00 Material de Consumo
3.3.90.36.00 Ots Serv Terc Pessoa Física
3. 1.91.1 3.00 Obrigações Patronais - Intra
3.3.90.30.00 Material de Consumo
3.3.90.39.00 Ots Serv Terc Pessoa Jurídica
3.3.90.39.00 Ots Serv Terc Pessoa Jurídica
3.3.90.39.00 Ots Serv Terc Pessoa Jurídica

700,00
7.300,00
2.500,00
1.000,00

19.000.00
12.000,00
20.000,00

1.000,00
306.500,00

500,00
2 10.000,00

2.000,00
84 .000,00

220.000,00
50.000,00
90.000,00

100.000,00
130.000,00
150.000,00

18.000,00
3.000,00
9.500,00

136.000,00
10.000,00

Parág rafo único. O valor dos créditos compreendidos acima, serão cobertos com recursos
provenientes da Anula<, 10 de dotações próprias do orçamento vigente no valor de R$ 1.583.000,00 (um
milhão e qu inhento s 1.; oi tenta e t rês mil r eais), nos termos do art. 43 , §1°, inciso Ili da Lei Federal nº
4.320, de 17 de março "°' 1964 , a saber:

292 022507 06. 1 81 .00 1 ) 20 17 .0000
354 022502 04 .122.001 1 1205.0000

3.3.90.30.00 Material de Consumo
4.4 .90.52.35 Equipe Mat Permanente

Praça Dr. Horácio Ramalho nº 160 1Centro 1CEP15900-0001 Taqua ritinga1 SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taqua ritinga.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

274 0:'2504 0-l.122 1 :i.21 16 ºººº 3.3 .90.39.00 Ots Serv Terc Pessoa Juridica -10.000,00
273 o 2504 04. 122.l. 113.20 16.0000 3.3.90.36.00 Ots Serv Terc Pessoa Física -10.000,00
281 o ~505 15.452.0J 14.20 18.0000 3.3.90.30.00 Material de Consumo -2.000,00
15 021 502 04.122.00 10.200 1.0000 4.4.90.52.00 Equip e Mat Permanente -65 .000,00
12 021502 04. 122.00 10.201) 1.0000 3.3.90.30.00 Material de Consumo -6.000,00
238 02'2301 27.81 2 ( 07 '.?U l7 .0000 3.3.90.39.00 Ots Serv Terc Pessoa Jurídi ca -14.000,00
58 0"'1 ~03 0-l 123 11.: Jl)'i.0000 4.4 .90.52.00 Equipe Mat Permanente -1 0.500.00
56 ( 'l03 0-l.1 23 1 1' 1.21 U5 0000 3.3.90.39.00 Ots Serv Terc Pessoa Jurídica -3.000,00
60 o ~03 04. 123.L 1 1.21 '\ 1.0000 3.3.90.39.00 Ots Serv Terc Pessoa Jurídica -20.000,00
285 o )05 15.452.lHJ 14.201 8.0000 3.3.90.39.00 Ots Serv Terc Pessoa Jurídica -18.000,00
39 02 170 1 04.1 23.0U 11.2005.0000 3.1.90. 11 .00 Vence Vant Fixas Pessoal Civil -1 55.000,00
37 0211J02 02.062.002 1.2004.0000 3.3.90.39.00 Ots Serv Terc Pessoa Jurídica -500,00
65 O" JOI 12.306 li 104.20 >0 0000 3.3 .90.30.00 Material de Consumo -1 0.000,00
180 04 10.\02.1 J5.: .1 ,9 0000 3.3.90.36.00 Ots Serv Terc Pessoa Física

-1 º·ººº·ºº 179 (1 04 IU.302.t HJ5._u ilJ .0000 3.3 .90.30.00 Material de Consumo -300.000,00
145 e 02 10.301 .0 105.201 8.0000 3.3.90.30.00 Material de Consumo -90.000,00
69 o OI 12.306.0· 04.20 \0.0000 3.3.90.39.00 Ots Serv Terc Pessoa Jurídica -30.000,00
68 o. 0 1 12.306.o• 04.2030 .0000 3.3.90.30.00 Material de Consumo -80.000,00
66 o OI l 2.J06.Uü04.20JO.OOOO 3.3.90.30.00 Material de Consumo -10.000,00
125 o 04 12.365 .0004.2029.0000 3.3.90.39.00 Ots Serv Terc Pessoa Jurídica -220.000,00
90 04 12.36 1.< 004.2023.0000 3.3.90.30.00 Materia l de Consumo -120.000,00
338 04 2 7. 8 12 lHIU7 .21 5-LOOOO 3.1.90.11.00 Vence Vant Fixas Pessoal Civil -162.000,00
228 l . 04 08.244.0009.20 10.0000 3.3.90 .39.00 Ots Serv Terc Pessoa Juridica -3.000,00
227 L '04 08.2·14.!lli09.2U 10.0000 3.3.90.39.00 Ots Serv Terc Pessoa Jurídica -3. 500,00
ISO o 02 10.302.l ll05 .2U I0.0000 3.3 .90.30.00 Material de Consumo -50.000,00
139 o UI 10. I 22.U 1uS.'.:! J.IJ.0000 4.4.90.51 .00 Obras e Instalações -136.000,00
137 UI 10.1-2.l JU5.20-B.OOOO 3.3.90.36.00 Ots Serv Terc Pessoa Fís ica - 16.000,00
206 ~ 03 08.'21·1.l 109.2U 17 .0000 3. 1.90. 13.00 Obrigações Patronais - 18 .000,00

rt. 2°. Para s efei tos do que dispõe o art. 165, incisos 1 e li da Constituição Federal que versa
sobre leis finance iras do municipio, fica a Contadoria Mun icipal autorizada a proceder a inclusão e
modific ,,. 'lo que couher nos respectivos projetos e nos anexos da Lei nº 4.041 , de 09 de setembro 2013 ,
que ar
aprove

Preíeil

ou o PPA ,,ara o quadriênio 2014 I 2017, e na Lei nº 4.287 , de 01 de outubro de 201 5, que
, Dire trizes Orçamentárias para o exercício de 2016, bem como modificações ulteriores.

t. 3º . Este ecreto entrará em vigor nesta data, surtindo seus efeitos após sua publicação.

Municip::il c1:: Taquaritinga , 01 de ju lho de ~j)16.

Dr. lvio Zuppaní
Pre eito Municipal

Regist o e publicad ') na Diretoria de Expediente e Publicayões; na

1.1--· .jv\ . J-"0 <..~ / ~ ' l J . )
A gnaldo parecido Rod igues Garcia
Secretá ·o Adjun~res

1
.p/ Diretoria

I
\ ( )

Praça n r. Horácio Ramalho nº 160 1Centro1CEP15900-000 1Taquaritinga 1 SP
Fone/Fax: (16) 3253-91001 www.taquaritinga.sp.gov.br

2